Auger in cœlum sic raptæ Gorgone fugit.

Ille quidem pensabat iter, propiusq; secabat

Aethera,

Aethera, si medias Europæ ascenderet urbes:

90 Pallas frugiferas iusset non lædere terras,

Et parcí populis. Quis enim non præpete tanto

Aethera respiceret? Zephyro conuertitur ales,

Itq; super Libyen, quæ nullo consita cultu

Syderibus, Phœboq; uacat: premut orbita solis,

95 Exuritq; solum, nec terra celsior ulla

Nox cadit in cœlum, lunæq; meatibus obstat,

Si flexus oblita uagi per recta cucurrit

Signa, nec in Borean, aut in Noton effugit umbram.

Illa tamen sterilis tellus, fœcundaq; nulli

100 Arua bono, uirus stillantis tabe Medusæ

Concipiunt, dirosq; fero de sanguine rores

Quos calor adiuuit, putriq; incoxit arenæ.

Hic quæ prima caput mouit de puluere tabes

Aspida somniferam tumida cervice leuauit.

105 Plenior huic sanguis, & crassi gutta uenenæ

Decidit, in nulla plus est serpente coactum:

Ipsa caloris egens gelidum non transit in orbem

Sponte sua, Niloq; tenus metitur arenas.

Sed quis erit nobis lucri pudor? inde petuntur

110 Huc Libyæ mortes, & fecimus aspida merces.

At non stare suum miseris passura cruentum,

Squamiferos ingens Hæmorrhoidis explicat orbes:

Natus & ambiguæ coleret qui Syrtidos arua

Chersydros, tractiq; uia sumante Chelydri:

115 Et semper recto lapsurus limite Cenchris.

Pluribus ille notis uariata tingitur aluum,

Quam paruis tintus maculis Thebanus ophites.

Concolor

- Concolor exustis, atq; indiscretus arenis
 Ammodites, spinaq; uagi torquente Cerastæ,
720 Et Scytale sparsis etiam nunc sola pruinis
 Exuuias positura suas, & torrida Dipsas,
 Et grauis in geminum uergens caput Amphisibæna.
 Et Natrix uiolator aquæ, iaculiq; uolucres,
 Et contentus iter cauda sulcare Phareas,
725 Oraq; distendens auditus spumantia Præster,
 Ossaq; dissoluens cum corpore tabificus Seps,
 Sibilaq; effundens cunctas terrentia pestes,
 Ante uenena nocens, latè sibi submouet omne
 Vulgus, & in uacua regnat Basilicus arena.
730 Vos quoq; qui cunctis innoxia numina terris
 Serpitis aurato nitidi fulgore Dracones,
 Pestiferos ardens facit Africa: ducitis altum
 Aëra cum pennis, armentaq; tota secuti
 Rumpitis ingentes amplexi uerbere tauros:
735 Nec tutus spatio est Elephas, datis omnia leto,
 Nec uobis opus est ad noxia fata ueneno.
 Has inter pestes duro Cato milite siccum
 Emetitur iter, tot tristia fata suorum,
 Insolitasq; uidet paruo cum uulnere mortes.
740 Signiferum iuuenum Tyrreni sanguinis Aulum
 Torta caput retro Dipsas calcata momordit:
 Vix dolor, aut sensus dentis fuit, ipsaq; leti
 Frons caret inuidia, nec quicquam plaga minatur.
 Ecce subit uirus tacitum, carpitq; medullas
745 Ignis edax, calidaq; incendit uiscera tibe.
 Ebibit humorem circum uitalia fusum